
OBSAH

OBSAH:DOL

v 2V

PŘEHLEDOVÉ ČLÁNKY

JUDr. Soňa Matochová
Otázka eutanázie z pohledu judikatury Evropského soudu pro lidská práva ...................................................................................24

RNDr. Marek Jukl, PhD.
Další mezinárodní rozeznávací znaky zdravotnické služby .................................................................................................................29

Vv

Pavel Strnad, Ph.D., JUDr. Šárka Špeciánová, MUDr. Věra Strnadová, CSc.

Správná klinická praxe při provádění klinického hodnocení léčiv a její uplatnění 
v rámci právní úpravy členských státu Evropské unie ....................................................................................................................... 32

INFORMACE

Medicína a právo - aktuální otázky ........................................................................................................................................................37

A V 

OTAZKY A ODPOVĚDI

Mgr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D.
Na co se lékaři ptají aneb co vás trápí a zajímá v právní oblasti?.......................................................................................................40

ZDRAVOTNICKÉ PRÁVO V PRAXI 2/2006, ročník 4. (vychází čtvrtletně)

Redakční uzávěrka časopisu 31. 7. 2006

ŠÉFREDAKTOR
Mgr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D.

advokát, Ústav sociálního lékařství a veřejného zdravotnictví, Lékařská fakulta MU, Brno

SOLEN
MEDICAL EDUCATION

V __ F ______________VF

ČLENOVĚ REDAKČNÍ RADY
Andre den Exter LLM, PhD.

Assistant professor of health law Erasmus University Rotterdam
Prof. MUDr. Jan Holčík, DrSc.

Ústav sociálního lékařství a veřejného zdravotnictví, Lékařská fakulta MU, Brno
Mgr. Radomíra Jahodářová 

právník FN u sv. Anny v Brně
Doc. MUDr. Petr Kaňovský, CSc. 

v v

člen představenstva CLK, Okresní sdružení lékařů CLK, Brno
JUDr. Jaromír Kožoušek 

v 

právník Okresního sdružení lékařů CLK, Brno
JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity, Brno
JUDr. Jan Mach 

v 

advokát, ředitel právního oddělení CLK, Praha
prof. MUDr. Marta Munzarová, CSc.

Ústav lékařské etiky, Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, Brno

VYDAVATEL
SOLEN, s. r. o., Lazecká 297/51, 77900 Olomouc 
tel: 582396038, 582397457, fax: 582396099 
e-mail: solen@solen.cz, www.solen.cz
v _ _

Ředitelka vydavatelství SOLEN, s.r.o.: Ing. Jana Tajovská, tajovska@solen.cz
Odpovědná redaktorka: Mgr. Marie Beníčková, benickova@solen.cz
Grafická úprava a sazba: DTP Solen, Eva Dokoupilová, dokoupilova@solen.cz
Předplatné v CR: Bc. Denisa Dostálová, predplatne@solen.cz, 
tel. 582397408, fax 582396099

Obchodní oddělení - manažer inzerce:
Martin Jíša, jisa@solen.cz, tel. 233 340 206
Náměstí před Bateriemi 319/5, 162 00 Praha 6 
. Y
Cena za výtisk v CR 48 Kč (včetně poštovného)
Pro předplatitele časopisů vydavatelství SOLEN, s.r.o. ZDARMA

Všechny publikované články 
procházejí recenzí.

v _

Registrace MK ČR pod číslem E 10015

ISSN 1214-2883

Časopis je excerpován 
do Bibliographia medica čechoslovaca

Vydavatel nenese odpovědnost za údaje 
a názory autorů jednotlivých článků či 
inzerátů. Reprodukce obsahu je povolena 
pouze s přímým souhlasem redakce.

Další časopisy 
vydavatelství SOLEN, s.r.o.

Prakticky zaměřené:
Interní medicína pro praxi,
Pediatrie pro praxi, Psychiatrie pro praxi, 
Neurologie pro praxi, Urologie pro praxi. 
Praktické lékárenství

Vědecky zaměřené:
Intervenční a akutní kardiológie, 
Klinická farmakologie a farmacie

Sanatoria mase balistmesitil.stlax

2 / 2006 ZDRAVOTNICKÉ PRÁVO V PRAXI / www.zdravotnickepravo.cz

mailto:solen@solen.cz
http://www.solen.cz
mailto:tajovska@solen.cz
mailto:benickova@solen.cz
mailto:dokoupilova@solen.cz
mailto:predplatne@solen.cz
mailto:jisa@solen.cz
http://www.zdravotnickepravo.cz

